

VALTIOVARAINVALIOKUNNAN MIETINTÖ 19/1999 vp

Hallituksen esitys valtioneuvoston lainanotto- valtuuksista vuonna 2000

JOHDANTO

Vireilletulo

Eduskunta on 10 päivänä syyskuuta 1999 lähettänyt valtiovarainvaliokuntaan valmistelevasti käsiteltäväksi hallituksen esityksen valtioneuvoston lainanottovaltuuksista vuonna 2000 (HE 41/1999 vp).

Jaostovalmistelu

Asia on valmisteltu valtiovarainvaliokunnan verojaostossa.

Asiantuntijat

Verojaostossa ovat olleet kuultavina

- finanssineuvos Immo Pohjola, vanhempi hallitussihteeri Ilpo Nuutinen, finanssisihteeri Erja Saukkonen ja budjettisihteeri Marja Kirppu, valtiovarainministeriö
- finanssijohtaja Satu Huber ja toimistopäällikkö Jukka Järvinen, Valtiokonttori
- toimistopäällikkö Anna Brunila, Suomen Pankki.

HALLITUKSEN ESITYS

Hallituksen esityksessä valtion talousarvioksi vuodelle 2000 on arvioitu, että nettolainanottoa ei tarvita. Tämän mukaisesti käsiteltävänä olevaan hallituksen esitykseen ei sisälly ehdotusta nettolainanottovaltuudeksi.

Valtion vuoden 2000 bruttolainanoton vähimmäismääräksi on arvioitu 31 190 milj. markkaa. Velanhoidolliset toimenpiteet saattavat edellyttää pitkäaikaisten valtiolainojen ottamista yhteensä enintään 55 000 milj. markalla. Ne eivät aiheuta nettolainanottotarvetta. Vuonna 2000 tulisi varautua pitkäaikaisten valtiolainojen osalta yhteensä enintään 86 500 milj. markan bruttolainanottoon.

Esityksen mukaan lyhytaikaisen velkakannan määrän pitäisi voida olla ensi vuonna enintään 50 000 milj. markkaa. Lisäksi voidaan tarvita laina-ajaltaan enintään 12 kuukauden pituisia lyhytaikaista luottoa sekä erittäin lyhytaikaista, ti-

liluoton kaltaista rahoitusta maksuvalmiuden päivävaihteluiden tasoittamiseen.

Valtioneuvostolle tulisi nykyisin noudatetun käytännön mukaisesti antaa mahdollisuus siirtää määräämissään rajoissa lainanotosta päättäminen valtiovarainministeriön tai Valtiokonttorin tehtäväksi.

Tehtävien koron-, valuutanvaihto- ja muiden suojautumissopimusten määräksi esitetään yhteensä enintään 60 000 milj. markan lainapääomaa päätöksentekoaikojen valuuttakursien mukaan laskettuna. Lisäksi esitetään, että velanhoitoon tarvittavien valuuttojen hankinnan yhteydessä voitaisiin tehdä lyhytaikaisia alle 12 kuukauden pituisia suojautumissopimuksia. Suojautumissopimuksista päättäminen voitaisiin ehdotuksen mukaan jättää valtiovarainministeriön tai Valtiokonttorin tehtäväksi.

Hallitus ehdottaa lisäksi, että eduskunta oikeutettaisiin valtioneuvoston käyttämään vuoden 2000 lainanottovaltuuksia eduskunnan päättä-

mästä ajankohdasta lukien jo kuluvana vuonna, kuitenkin siten, että lainojen nosto tapahtuisi vuonna 2000.

VALIOKUNNAN KANNANOTOT

Perustelut

Hallituksen esityksessä mainituista syistä ja saadun selvityksen perusteella valiokunta pitää ehdotusta tarpeellisena ja puoltaa sen hyväksymistä.

Saamansa selvityksen perusteella valiokunta ehdottaa, että vuoden 2000 lainanottovaltuuksia voidaan käyttää 22 päivästä marraskuuta 1999 alkaen.

Päätösehdotus

Edellä esitetyn perusteella valtiovarainvaliokunta kunnioittavasti ehdottaa,

että eduskunta oikeuttaa valtioneuvoston tämän määräämillä ehdoilla vuoden 2000 loppuun mennessä ottamaan valtiolainojen kuoletuksia ja velanhoidollisia toimenpiteitä varten uusia lainoja siten, että laina-ajaltaan yli 12 kuukauden pituisten uusien valtiolainojen bruttomäärä on yhteensä enintään 86 500 000 000 markkaa ja siten, että lainoja otettaessa laina-ajaltaan enintään 12 kuukauden pituisten lainojen muodostaman lyhytaikaisen velan määrä saa olla enintään 50 000 000 000 markkaa,

että valtioneuvosto voi määräämissään rajoissa antaa lainanotosta päättämisen valtiovarainministeriön tai Valtiokonttorin tehtäväksi,

että eduskunta oikeuttaa valtioneuvoston tai sen määräämissä rajoissa valtiovarainministeriön tai Valtiokonttorin edellä tarkoitetun lisäksi käyttämään valtion maksuvalmiuden turvaamiseksi sekä valtion kausiluonteisten menohuippujen ja valtion kassasijoitusten tarkoituksenmukaisen hoidon edellyttämän rahoitustarpeen kattamiseksi laina-ajaltaan enintään 12 kuukauden pituista luottoa harkintansa mukaan,

että eduskunta oikeuttaa valtioneuvoston tai sen määräämissä rajoissa valtiovarainministeriön tai Valtiokonttorin tekemään valtiolainoihin liittyviä koron- ja valuutanvaihto- tai muita suojautumissopimuksia pääomamäärältään yhteensä enintään 60 000 000 000 markan lainojen osalta ja

että eduskunta oikeuttaa valtioneuvoston tai sen määräämissä rajoissa valtiovarainministeriön tai Valtiokonttorin edellä tarkoitetun lisäksi tekemään enintään 12 kuukauden pituisia valuuttojen hankinnassa tarvittavia suojautumissopimuksia harkintansa mukaan sekä

että eduskunta oikeuttaa valtioneuvoston käyttämään vuoden 2000 lainanottovaltuuksia 22 päivästä marraskuuta 1999 alkaen, kuitenkin siten, että lainojen nosto tapahtuisi vuonna 2000.

Helsingissä 12 päivänä marraskuuta 1999

Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa ovat ottaneet osaa

pj.	Maria Kaisa Aula /kesk	Ola Rosendahl /r
vpj.	Kari Rajamäki /sd	Matti Saarinen /sd
jäs.	Olavi Ala-Nissilä /kesk	Irja Tulonen /kok
	Pirjo-Riitta Antvuori /kok	Marja-Liisa Tykkyläinen /sd
	Jorma Huuhtanen /kesk	Kari Uotila /vas
	Timo Ihamäki /kok	Jukka Vihriälä /kesk
	Seppo Kääriäinen /kesk	Jorma Vokkolainen /vas
	Reijo Laitinen /sd	vjäs. Ulla Anttila /vihr
	Tuija Nurmi /kok	Bjarne Kallis /skl
	Mauri Pekkarinen /kesk	Kari Kantalainen /kok.
	Virpa Puisto /sd	